República Argentina a que se refiere el artículo 13°, podrá arrojar
saldo deudor o acreedor indistintamente. El Instituto acreedor no
solicitará reembolso alguno del saldo a su favor que arroje la misma,
hasta tanto dicho saldo no exceda de la suma de veintidós millones
de dólares (Dls 22.000.000).

Cuando el saldo de la cuenta mencionada exceda de dicho límite,
el Instituto deudor, a pedido del acreedor, abonará el excedente y
por la cantidad de cien mil dólares (Dls. 100.000) o por la de
múltiplos de ésta. Dichos pagos se efectuarán en dólares de libre

[...]

por común acuerdo entre ambas Instituciones, en otra divisa o en oro.

Artículo 33°
Los saldos de las cuentas abiertas en virtud de lo establecido en el

presente Convenio, no podrán, en conjunto, arrojar un saldo deudor
superior al límite de dólares veintidós millones (Dls. 22.000.000).

En el caso de que se produjera tal exceso, el país deudor a pedido
del acreedor procederá a su cancelación en las condiciones estipuladas
en el artículo 16° del presente Convenio.

CAPITULO V
Relaciones marítimas

Artículo 34°
Los buques de cada una de las Altas Partes Contratantes gozarán